Р Е Ш Е Н И Е

Совета  депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О плане социально - экономического развития

муниципального образования "Киясовский район" на 2018 год

Принято Советом депутатов

МО «Киясовский район»                                                                      25 декабря  2017 года

В соответствии с  пунктом 4 статьи 24 Устава муниципального образования

«Киясовский район» Киясовский районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план социально-экономического развития

муниципального образования «Киясовский район» на 2018 год.

2. Контрольной комиссии Совета депутатов муниципального образования

«Киясовский район» (председатель – Ахмадиева Л.Н.) с привлечением экспертов

провести в июне 2018 года мониторинг фактического использования посевных

площадей сельхозтоваропроизводителями района.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район», разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

«Киясовский район».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по

экономическому развитию и муниципальной собственности Камашеву И.Г. и

постоянную комиссию по экономическому развитию и вопросам муниципальной

собственности Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

(председатель -  Петров П.Г.).

Председатель Киясовского

районного Совета депутатов                                                                        С.Ю. Кулалаев

с. Киясово

25 декабря 2017 года

№ 123

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

МО «Киясовский район»

от 25.12.2017г. № 123

План

социально-экономического развития

 муниципального образования «Киясовский район» на 2018 год

Показатели Ед.изм.  план

1.ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

Продукция промышленного производства, всего млн.руб. 665,7

в том числе:

Производство продукции ПО «Оптовик» млн.руб. 6,3

в том числе:

 -хлебобулочные изделия тонн 219,0

-кондитерские изд. тонн 5,5

Производство продукции ИП, зарегистрированных за

пределами района,  производящих продукцию на территории

района

млн.руб.

6,4

в том числе:

 -хлебобулочные изделия тонн 55

 -мясные полуфабрикаты тонн 31

Объем добычи нефти тыс. тонн 30

в действующих ценах каждого года млн.руб. 408

Производство продукции ООО "АкваАргентум" млн.руб. 58,4

Производство продукции ЗАО "Сактон" млн.руб. 142

Объем произведенной продукции малыми предприятиями

(Время+, ГлорияПродукт, Агроснаб, Под. ЖКС)

млн.руб. 44,6

2. АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС

Количество предприятий, занятых производством   с/х

продукции, состоящих на самостоятельном балансе, всего:
ед. 23

  в т.ч.: -производственные кооперативы ед. 2

          -КФХ ед. 18

          -прочие ед. 3

Продукция с/х предприятий и КФХ млн.руб. 1283,3

Продукция с/х предприятий млн.руб. 1188,9

Продукция КФХ млн.руб. 94,5

Производство основных видов с/х продукции в

сельхозпредприятиях района

-зерно (в весе после доработки), всего по району тонн 17956

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  тонн 14120

             КФХ тонн 3836

 - картофель, всего по району тонн 60

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  тонн 0

             КФХ тонн 60

 - скот и птица (в живом весе), всего по району тонн 6190

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  тонн 6125

             КФХ тонн 65

-молоко, всего по району тонн 19640

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  тонн 17307

             КФХ тонн 2333

Наличие скота на конец года в сельхозпредприятиях и КФХ

Крупный рогатый скот, всего по району гол. 7860

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  гол. 7010

             КФХ гол. 850

в том числе коровы, всего по району гол. 3506

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  гол. 3058

             КФХ гол. 448

Свиньи, всего по району гол. 22100

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  гол. 22100

Урожайность зерновых и продуктивность животных

Урожайность зерновых (в весе после доработки) ц/га 16,8

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  ц/га 17,5

             КФХ ц/га 14,5

Надой молока от одной  коровы, всего по району кг 5639

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  кг 5667

             КФХ кг 5434

Посевная площадь в сельхозпредприятиях и КФХ га 32411

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  га 26311

             КФХ га 6100

в т.ч. – зерновых                                                  га 10720

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  га 8081

             КФХ га 2639

в т.ч. - картофеля га 5

в т.ч.   в сельхозпредприятиях  га 0

             КФХ га 5

3.МАЛОЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

Количество индивидуальных предпринимателей чел. 135

Число малых предприятий - всего ед. 21

в т.ч. в отраслях экономики:

-промышленность ед. 4

- торговля ед. 7

-прочие отрасли ед. 9

Среднесписочная численность работников малых

предприятий - всего

чел.

225

в т.ч. в отраслях экономики:

-промышленность чел. 54

- торговля чел 67

-прочие отрасли чел. 104

Объем произведенной продукции, выполненных работ,

оказанных услуг,        в т.ч.: млн.руб. 143,6

- хлеб и хлебобулочные изделия т 220

- мясные полуфабрикаты т 250

- услуги ЖКХ млн.руб. 0,6

- строительные работы млн.руб. 0,6

- продукция сельского хозяйства  млн.руб. 92

 - металлоизделия  млн.руб. 0,32

4. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

Розничный товарооборот  (в действующих ценах каждого

года)

млн.руб.

834

Объем платных услуг (в действующих ценах каждого года) млн.руб. 23

5. РАЗВИТИЕ ОТРАСЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников

финансирования

кв.м.

общ. пл. 2000

в т.ч. – индивидуальными  застройщиками кв.м.

общ. пл

2000

Количество средних школ  ед. 9

Количество основных общеобразовательных школ ед. 1

Количество детских садов ед. 11

Количество учреждений дополнительного образования ед. 2

Численность учащихся в учреждениях общего образования чел. 1145

Численность детей в учреждениях дошкольного образования чел. 590

Количество Домов досуга ед. 20

Количество библиотек ед. 11

Количество учреждений дополнительного образования в

сфере культуры

ед.

2

Уровень обеспеченности учреждениями культуры:

- клубными учреждениями на 10

тыс.чел 21

- массовыми библиотеками на 10

тыс.чел 12

Количество ФАПов ед. 17

Количество амбулаторно - поликлинических учреждений ед. 3

Количество больниц ед 1

Количество  больничных коек коек  53

в т.ч. - больничных коек с круглосуточным пребыванием коек  32

Уровень обеспеченности учреждениями  здравоохранения:

- врачами на 10

тыс.чел
32

- средним медперсоналом на 10

тыс.чел
89

Граждане, имеющие статус безработного чел. 145

Уровень безработицы % 3,12

Средняя заработная плата одного работника в месяц руб. 21384,8

6. ИНВЕСТИЦИИ

Капитальные вложения на территории за счет всех

источников финансирования
млн.руб. 313,13

в том числе:

Приобретение жилья ветеранам и инвалидам млн.руб. 0,00

Приобретение жилья многодетным малообеспеченным

семьям
млн.руб.

0,33

Выдача ссуды гражданам на строительство и приобретение

жилья
млн.руб.

1,00

Выдача субсидий гражданам на строительство жилья млн.руб. 2,00

Строительство  газораспределительных сетей в с.Киясово (в

т.ч. ПИР, экспертиза ПСД)
млн.руб. 13,60

Содержание автодорог в муниципальной собственности, по

которым проходят школьные маршруты
млн.руб. 3,20

Приведение в нормативное состояние уличной дорожной

сети
млн.руб.

6,02

Реконструкция очистных сооружений канализации с.

Подгорное (ПИР)
млн.руб.

20,0

Капитальный ремонт здания Администрации МО

"Киясовский район" (в т.ч. ПИР)
млн.руб.

4,67

Мероприятия в области коммунального хозяйства

(подготовка к зиме)
млн.руб.

5,1

Капитальный ремонт водопроводных сетей и артезианской

скважины в д.Чувашайка
млн.руб.

20,0

Строительство ФОК в с.Киясово (в т.ч. ПИР) млн.руб. 78,03

Строительство стадиона в с.Киясово (в т.ч. ПИР) млн.руб. 57,94

Капитальный ремонт помещения под дополнительную

группу МБДОУ "Киясовский детский сад №1" с. Киясово
млн.руб.

3,88

Ремонт здания Дома детского творчества в с.Киясово млн.руб. 2,75

Ремонт фасада старой школы с.Киясово млн.руб. 2,71

Реконструкция котельной в с.Подгорное (в т.ч. ПИР) млн.руб. 5,0

Реконструкция автомобильной дороги (Сарапул-Киясово)-

Косолапово
млн.руб. 86,9

____________________________